அறிமுகம்:

தற்போது உணவுக் கட்டுப்பாடு மற்று உடற்பயிற்சி அல்லது XXX கொண்டு குணப்படுத்தப்பட்டு வருகிற 2-ம் வகை நீரிழிவு நோய்க்குச் சிகிச்சையாகச் சோதிக்கப்பட்டு வருகிற XXX எனப்படுகிற ஒரு ஆய்வு மருந்தின் ஆராய்ச்சி ஆய்வில் தனார்வத்தோடு பங்கெடுக்குமாறு நீங்கள் அழைக்கப்படுகிறீர்கள்.

Introduction

You are invited to voluntarily participate in the on going research on the medicine XXX under experimentation for treatment of Type II Diabetes, which is now being treated through dieting and exercise or XXX.

இந்த ஆய்வினை ஏலி லில்லி மற்றும் நிறுவனம் தான் நிதியுதவியளித்து நடத்துகிறது. இந்த ஆராய்ச்சி ஆய்வில் பங்கேற்க ஒப்புக் கொள்வதற்கு முன்பாக, நீங்கள் இந்தப் படிவத்தைப் படித்துப் புரிந்து கொள்கிறீர்கள் என்பது முக்கியமானதாகும். அது ஆய்வின் நோக்கம், நடைமுறைகள், பலன்கள், ஆபத்துக்கள், அசௌகரியங்கள் மற்றும் முனெச்சரிக்கைகள் ஆகியவற்றைக் குறிப்பிடுகிறது. அது உங்களுக்குக் கிடைக்கக் கூடிய மாற்று நடைமுறைகள் மற்றும் எந்த நேரத்திலும் ஆய்விலிருந்து விலகிக் கொள்ளக் கூடிய உங்கள் உரிமைகள் குறித்தும் கூடக் குறிப்பிடுகிறது. நீங்கள் பங்கேற்றால், உங்கள் பதிவேடுகளுக்காக வைத்துக் கொள்வதற்கென இந்தப் படிவத்தின் நகல் ஒன்றினை நீங்கள் பெற்றுக் கொள்வீர்கள்.

This research is being funded by the orgnization, Eli Lilli. Before you accept to participate in this research it is important that you read and understand this form. It details the purpose, procedures, effects, risks, inconveniences and precautions regarding this research. It also indicates the alternate procedures available to you and also your rights to quit from this research at any time. If you participate, you will receive a duplicate copy of this form for your records.

இந்த ஆய்விலான உங்களது பங்கேற்பு 18 மாதங்கள் வரை நீடிக்குமென எதிர்பார்க்கபப்டுகிறது. 13 நாடுகளிலுள்ள தோராயமாக 72 ஆய்வு கூடங்களில் 300 நோயாளிகள் வரை இந்த ஆய்வில் பங்கேற்பார்கள்.

It is expected that your participation in this research would extend for 18 months. 300 patients would be participating approximately in 72 research centres in 13 countries.

ஆய்வி நோக்கம்.

Purpose of the research

XXX என்பது குளுக்ககோன் போன்ற பெப்டைடு 1 (ஜிஎல்பி-1) என்ற இயற்கையான ஹொர்மோனின் மாற்று வடிவமாகும். XXX -வானது 2-ம் வகை நீரிழிவுடைய நோயாளிகளில் இன்சுலினை (இரத்தவோட்டத்தில் இரத்தச் சர்க்கரையைக் கட்டுப்படுத்தும் ஒரு ஹொர்மோன்) விடுவிப்பதற்குக் காரணமாக அமைந்து ரத்தச் சர்க்கரையைக் குறைக்கும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. XXX - பசியைக் குறைக்கும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

XXX is an alternate form of the natural Peptide 1 (GLP 1) hormone like Glucon. It is expected that in the case of Type 2 patients, XXX would cause release of insulin (a hormone that controls sugar in blood) and reduce blood sugar. It is expected that XXX would reduce hunger.